

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Jalan Pemuda No. 134 Semarang Telp. (024) 3515301 Faximile (024) 3520071 Laman htp/www.jatengprov.go.id Surat Elektronik disdikbud@jatengprov.go.id

NOTA DINAS

Kepada Yth. : Bapak/Ibu Kepala BP2MK se Jawa Tengah

Lewat Yth.

Dari

: Kabid Ketenagaan

Tembusan

: 1. Bapak Kepala Dinas P & K Prov. Jawa Tengah

2. Bapak Kepala LPMP Jawa Tengah.

3. Ketua MKKS SLB 4. Ketua MKKS SMAN 5. Ketua MKKS SMKN

Sifat

: SEGERA

Nomor

: 157/Ketenagaan Dindibud/III/2017

Lampiran Tanggal

: 1 (satu) Lembar : 22 Maret 2017

Perihal

: Informasi Teknis Sertifikasi Guru Tahun 2017

Dengan Hormat, kami beritahukan hal sebagaimana tersebut dalam pokok surat hal-hal sebagai berikut :

- Saat ini sudah banyak pertanyaan tentang proses sertifikasi Guru Tahun 2017.
- Sementara itu, Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi Jawa Tengah sampai saat ini belum mendapatkan Petunjuk Teknis secara tertulis dan resmi dari Ditjen GTK Kemdikbud.
- 3. Bersama ini kami sampaikan data guru calon sertifikasi 2017, yang kami peroleh dari Aplikasi Penetapan Peserta Sertifikasi Guru (AP2SG).
- Kepada nama-nama guru yang tersebut sebagaimana dalam point nomor 4 (empat) di atas, diminta untuk mengumpulkan berkas persyaratan PLPG 2017 sesuai ketentuan dan pada tanggal 27 Maret 2017, berkas tersebut untuk dikumpulkan ke LPMP Jawa Tengah.
- 5. Berkas persyaratan setaip calon peserta sertifikasi 2017, disusun secara urut sesuai dengan ketentuan.

- 6. Mengingat banyaknya jumlah guru yang harus mengumpulkan berkas dan banyaknya berkas yang harus dikumpulkan serta mendesaknya waktu, maka kami mohon ijin untuk menunjuk nama koordinator kabupaten/kota untuk pengumpulan berkas tersebut. Daftar nama koordinator sebagaimana terlampir.
- 7. Nama-nama personel koordinator tersebut, kami mohon bantuan Bapak/Ibu Kepala BP2MK dapat dikoordinasikan dengan masing-masing Kepala Sekolahnya, dan kami minta bantuan Bapak/Ibu Kepala Sekolah untuk membantu mengkoordinasikan sosialisasinya kepada Bapak/Ibu guru yang lain serta teknis pengumpulan berkasnya.
- 8. Berkas yang sudah terkumpul dari Guru calon PLPG 2017, selanjutnya oleh masing-masing koordinator dibawa dan dikumpulkan ke LPMP Jawa Tengah.
- 9. Pada saat para Koordinator mengumpulkan berkas guru calon peserta PLPG 2017 dari masing-masing Kabupaten/Kota ke LPMP Jawa Tengah, untuk dilengkapi dengan surat tugas dari Kepala Sekolah dan BP2MK.
- 10. Semua proses sertifikasi 2017 (termasuk pemberkasannya), tidak dikenakan biaya apaupun.
- 11. Jika ada hal-hal yang belum jelas, dapat dikonfirmasi melalui Kontak Person :
 - a. Bidang Ketenagaan Dindikbud Jateng:
 - 1) Sdri Pipit. HP. 085225100523.
 - 2) Sdri Ambar. HP. 081287697188
 - 3) Sdr Wulan. HP. 085641600057
 - b. LPMP Jawa Tengah, Telepon (024). 7474192

Demikian untuk menjadikan maklum dan terima kasih..

a.n. KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN PROVINSĮ JAWA TENGAH

SUNGKANA Pembina

Kabio Ketenagaan

NIP. 19690402 199512 1 002